
1 

 

EDITAL Nº 006/2012 – CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2012 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
 
 
 
A Comissão Especial de Concurso Público, no uso de suas atribuições legais e em 
vista do disposto no Edital nº. 01/2012. 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
1. Convocar para realização da prova prática aos cargos de MOTORISTA, 
OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA e PEDREIRO, que foram aprovados na etapa 
da prova objetiva, conforme notas divulgadas no Edital nº 005/2012, para que 
realizem a prova prática como segue: 
 
DATA: 29/04/2012 
LOCAL: ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA – PRÉDIO PRINCIPAL PALÁCIO 
SÃO JOSÉ 
ENDEREÇO: RUA JÚLIA DA COSTA 322 - CENTRO HISTÓRICO 
HORÁRIO: 07HS 30MIN 
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07HS 15MIN 
 
 
2. O candidato para realizar a Prova Prática para os cargos de Motorista, Operador 
de Pá Carregadeira, deverão apresentar a CNH – Carteira Nacional de Habilitação, 
conforme especificado nos subitens 2.89 e 2.93 do Edital de Abertura nº 01/2012. 
 
3. Os candidatos ao cargo de Pedreiro deverão apresentar documento de 
identificação conforme item 7.1.6 do Edital de Abertura nº 01/2012. 
 
4. Altera a situação do candidato Alessandro Márcio Ragasson Gonçalves divulgada 
no Edital nº 05/2012 para aprovado, nota 51,50. 
 
5. Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Paranaguá – PR, 20 de abril de 2012. 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO 


